12:00:00a
12:00:00a
12:10:38a
12:37:37a
12:56:45a
01:00:00a
01:00:00a
01:40:25a
01:54:31a
02:00:00a
02:00:00a
02:19:13a
02:45:15a
02:55:40a
03:00:00a
03:00:00a
03:19:12a
03:41:27a
03:54:29a
04:00:00a
04:00:00a
04:11:05a
04:38:18a
04:52:54a
05:00:00a
05:00:00a
05:05:01a
05:40:40a
05:51:00a
05:54:00a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:19a
06:36:26a
06:54:55a
07:00:00a
07:00:00a
07:13:24a
07:24:23a
07:35:46a
07:52:32a
08:00:00a
08:00:00a
08:18:35a
08:45:22a
08:53:48a
09:00:00a
09:00:00a
09:07:57a
09:24:18a
09:39:56a
09:52:56a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:15:45a
10:39:36a
10:47:19a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
10:38
26:59
19:08
00:50
00:00
40:25
14.06
00:50
00:00
19:13
26:02
10:25
00:50
00:00
19:12
22:15
13:02
00:50
00:00
11:05
27:13
14:36
00:50
00:00
05:01
35:39
10:20
03:00
00:50
00:00
10:00
08:19
18:07
18:29
00:50
00:00
13:24
10:59
11:23
16:46
00:50
00:00
18:35
26:47
08:26
00:50
00:00
07:57
16:21
15:38
13:00
00:50
00:00
03:00
12:45
23:51
07:43
00:50
00:00
06:54

jueves, 15 de agosto de 2019 12A

Conc. pl/violin, oboe solo, 2 traversos, 2 oboes, fagot, cuerdas y

Cuarteto no.2 en Re May.

Canciones para un viajero

Identificacién estacion

jueves, 15 de agosto de 2019 1AM

Concierto p/piano y org. op.31 en Mi Bem.May.
Fantasia Dunhuang p/érgano y alientos de camara
Identificacion estacion

jueves, 15 de agosto de 2019 2AM

Concierto p/oboe y org. en Sol May.

Piezas fantasticas p/cello y piano op.78

Suite Scaramouche, op 165b

Identificacion estacion

jueves, 15 de agosto de 2019 3AM

La justa, ensalada

4 Baladas op.10

El sol brilla sobre la madre patria op.90
Identificacion estacion

jueves, 15 de agosto de 2019 4AM

Sonata en Re p/guitarra

Concierto p/piano y org. op.30 en Si Bem.May.
Raga Piloo

Identificacion estacion

jueves, 15 de agosto de 2019 5AM

Canzon XVI a doce (1615)

*Sinfonia en Si bemol Mayor op.20
Encuentros

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 15 de agosto de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata (Allegro-grave-allegro) p/ guitarra barroca
Sinfonia op.3 no.5 en re men.

Balada sin palabras op.56 (1957-58)
Identificacion estacion

jueves, 15 de agosto de 2019 7AM

Los minaretes p/piano

Sinfonia op.7 no.3 en Re May.

Concierto p/chalumeau y org. en Si Bem.May.
*Imagenes (1927)

Identificacion estacion

jueves, 15 de agosto de 2019 8AM

Concierto p/violin y org. op.3 no.7 en Si Bem.May.
Idomeneo KV.367, mus.de ballet de la 6pera
Hansel y Gretel, preludio

Identificacion estacion

jueves, 15 de agosto de 2019 9AM

Sinfonia No. 5 en Re Mayor

Sonata p/flauta y fortepiano en Sol May.

*Peer Gynt, suite no.1 op.46

5 variantes de "Dives and Lazarus"
Identificacion estacion

jueves, 15 de agosto de 2019 10A

CAPSULA MUSICAL

3 Pzas. en forma de pera, p/piano

*Noches en los jardines de Espafia, p/piano y orq.
3 Gimnopedias, p/piano

Identificacion estacion

jueves, 15 de agosto de 2019 11A

*3 Piezas breves

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Alexander Borodin (1833-1887)
Gustav Mahler (1860-1911)

NO - Nocturno
Hans Pfitzner (1869-1949)
Chen Yi (1953-)

NO - Nocturno

Carlo Besozzi (1738-1798)
Robert Fuchs (1847-1927)
Darius Milhaud (1892-1974)

NO - Nocturno

Mateo Flecha "El viejo" (¢.1481-1553)
Johannes Brahms (1833-1897)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)

NO - Nocturno

Joaquin Turina (1882-1949)
Friedrich Kiel (1821-1885)
Ravi Shankar (1920-2012)

NO - Nocturno

Giovanni Gabrieli (1553/56-1612)
Ernest Chausson (1855-1899)
Samuel Zyman (1956- )

MA - Mafianas

Santiago de Murcia (c.1730)
Franz Ignaz Beck (1734-1809)
Kurt Atterberg (1887-1974)

MA - Mafianas

Félicien David (1810-1876)

Carl Friedrich Abel (1723-1787)
Johann Friedrich Fasch (1688-1758)
Candelario Huizar (1883-1970)

MA - Mafianas
Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Engelbert Humperdinck (1854-1921)

MA - Mafianas

William Boyce (1711-1779)

Frantisek Benda (1709-1786)

Edvard Grieg (1843-1907)

Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

MA - Mafianas

Erik Satie (1866-1925)
Manuel De Falla (1876-1946)
Erik Satie (1866-1925)

MA - Mafianas
Jacques Ibert (1890-1962)

Neeme Jéarvi

Heribert Beissel
Lan Shui

Josef Suk

Jordi Savall

Konstantin lvanov

Martyn Brabbins

Bruce Dickey
Jean Fournet
Benjamin Juarez

Michael Schneider
Jun'ichi Hirokami

Adrien Shepherd
Trevor Pinnock
Alondra de la Parra

Nicholas Kraemer
David Zinman
Georg Solti

Trevor Pinnock

Mark Ermler
Neville Marriner

Enrique Batiz

JUEVES 15 DE AGOSTO 2019

Modo Antiquo
Cuarteto Takacs
Real Nacional Escocesa

Sinf. Radio Eslovaca
Sinfénica de Singapur
De Cémara Suk

Cuarteto de guitarras Manuel M Ponce

Studium musicae de Valencia-

Coro Yurlov/Sinf. de la URSS

Sinfénica de la BBC escocesa

Concerto Palatino
Filarménica de Rotterdam
Orquesta de las Américas

La Stagione Frankfurt
Sinfénica de Norrkoping

Cantilena
The English Concert
Filarm. de las Américas

The Raglan Barogue Players
Cémara Holandesa
Filarménica de Viena

The English Concert

Filarménica Real
Academia de San Martin en los

Filarménica de Londres

Quint. Filarménico de Berlin

Linda Finnie-mezzo-soprano

Wolf Harden-piano
Kimberly Marshall-6rgano

Jan Adamus-oboe
Mark Drobinsky-cello; Daniel Blumenthal-piano

Andrea Bonatta-piano

Michael Troester-guitarra
Martin Roscoe-piano

Ravi Shankar-sitar/Yehudi Menuhin-violin/Alla Rahka-tabla/Kamala Chakravarti-

Paul O'Dette-guitarra barroca

Daniel Blumenthal, piano

Colin Lawson-chalumeau

Elizabeth Wallfisch-violin

Andreas Kroper-flauta/Bernard Gillitzer-fotepiano

Aldo Ciccolini-piano
Aldo Ciccolini-piano
Aldo Ciccolini-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 15 DE AGOSTO 2019

11:06:54a 22:11 Suite Isabelina (1942) Jacques Ibert (1890-1962) Adriano Sinf. Radio Checa Coro Filarménico Checo
11:29:05a 19:49 *Concierto p/flauta y orq. Jacques Ibert (1890-1962) Richard Hickox City of London Sinfonia Susan Milan-flauta

11:48:54a 00:50 Identificacién estacion

12:00:00p 00:00 jueves, 15 de agosto de 2019 12P PR - Programas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 07:20 Concierto p/fl. de pico y org. op.7 no.12 en Do May. Tomaso Albinoni (1671-1751) Claudio Scimone | solisti Veneti Michala Petri-flauta de pico
12:10:20p 03:15 Axur, Rey de Ormus, obertura Antonio Salieri (1750-1825) Michael Dittrich Sinf. Radio Eslovaca

12:13:35p 30:10 Sonata p/cello y piano op.65 Frederic Chopin (1810-1849) Lluis Claret-cello/Alain Planés-piano
12:43:45p 10:06 De la obscuridad a la luz op.53, fantasia sinfénica Alexander Glazunov (1865-1936) Antonio de Almeida Filarménica de Hong Kong

12:53:51p 00:50 Identificacion estacién

01:00:00p 00:00 jueves, 15 de agosto de 2019 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 10:26 Sonata para la gran viola (p/viola y guitarra) Nicold Paganini (1782-1840) Marco Fornaciari-viola; Adriano Sebastiani-guitarra
01:10:26p 26:42 Sinfonia s/un canto montafiés Francés op.25 Vincent D'Indy (1851-1931) Serge Baudo Orquesta de Paris Aldo Ciccolini-piano

01:37:08p 17:01 Concierto p/bandonedn y guitarra Astor Piazzolla (1921-1992) Charles Dutoit Sinfénica de Montreal Daniel Binelli-bandoneon/Eduardo Isaac-guit.
01:54:09p 00:50 Identificacion estacién

02:00:00p 00:00 jueves, 15 de agosto de 2019 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 11:44 Sonata de tonadas Escocesas James Oswald (1711-1769) Ensamble Chatam Baroque Chris Norman-flauta

02:16:44p 08:36 Andante c¢/8 variaciones p/trio con piano, en Do May. Johann Peter Emilius Hartmann (1805- Tre Musici

02:25:20p 26:00 *Sinfonia no.102 "El milagro" en Si Bem. May. Franz Joseph Haydn (1732-1809) Jane Glover Filarménica Real

02:51:20p 02:59 Gimnopedia no.1, arr. p/guit. y orq. Erik Satie (1866-1925) Peter Breiner Filarménica Checa Gerald Garcia-guitarra

02:54:19p 00:50 Identificacién estacion

03:00:00p 00:00 jueves, 15 de agosto de 2019 3PM ME - mediodia

03:00:00p 13:33 Sonata Op.8 no.10 p/2 violas da gamba Johannes Schenck (1660-1712) Las voces humanas, duo de violas de

03:13:33p 29:48 Concierto p/guitarra y org. no.2 op.160 (1953) en Do May. Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968) Michael Summers Sinfénica Abruzzesa Massimo Felici-guitarra
03:43:21p 10:57 *Obert. Festival Académico op.80 Johannes Brahms (1833-1897) George Szell Cleveland

03:54:18p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 jueves, 15 de agosto de 2019 4PM ME - mediodia

04:00:00p 05:30 Chacona p/laud en La May. Silvius Leopold Weiss (1686-1750) José Miguel Moreno-ladd barroco
04:05:30p 07:41 El amante an6nimo, obertura de la épera Joseph Boulogne, Caballero de san Jorge Jeanne Lamon Tafelmusik

04:13:11p 25:48 Fantasia p/piano y violin op.p6st.159 D.934 en Do May. Franz Schubert (1797-1828) Isaac Stern-violin; Daniel Baremboim-piano
04:38:59p 15:15 En Las Alturas Frederick Delius (1862-1934) John Hopkins Filarménica Eslovaca

04:54:14p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 jueves, 15 de agosto de 2019 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 11:17 Haroldo, obertura Giuseppe Verdi (1813-1901) Enrique Batiz Sinfénica del Estado de México

05:14:17p 31:10 Sinfonia no.6 en re menor op.58 Johann Wilhelm Wilms (1772-1847) Concerto Koln

05:45:27p 08:25 *Concertino p/flauta y org. Op.107 (1902) Cecile Chaminade (1857-1944) Philippe Auguin Sinfénica de Helsingborg Manuela Wiesler-flauta
05:53:52p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 jueves, 15 de agosto de 2019 6PM TA - Tardes

06:00:00p 18:46 3 Danzas p/org. op.22 Cyril Scott (1879-1970) Peter Marchbank Sinf. Nal. RTV Sudafricana.

06:18:46p 27:02 Lamento funebre, Poema Sinfénico no.8 Franz Liszt (1811-1886) Bernard Haitink Filarménica de Londres

06:45:48p 08:37 Variaciones Paganini Witold Lutoslawski (1913-1994) Vladimir Ashkenazy Filarménica Real Peter Jablonski-piano

06:54:25p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 jueves, 15 de agosto de 2019 7PM TA - Tardes

07:00:00p 60:00 BAJO CONTINUO (con Eunice Padilla)
07:60:00p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 jueves, 15 de agosto de 2019 8PM PR - Programas

08:00:00p 30:00 ACENTOS

08:30:00p 03:18 Miranda Hector Berlioz (1803-1869) Bernard Tetu Coro de la orquesta nacional de Lyon

08:33:18p 15:34 5 Preludios p/ guitarra (1940) Heitor Villa-Lobos (1887-1959) Turibio Santos-guitarra
08:48:52p 06:00 Un Pesar Dave Brubeck (1920-) Angele Dubeau La Pieta Angele Dubeau-violin
08:54:52p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 jueves, 15 de agosto de 2019 9PM PR - Programas

09:00:00p 54:00 VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)

09:54:00p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 jueves, 15 de agosto de 2019 10P PR - Programas

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 96:50 Sinfonia 5, Requiem, Bardo... Philip Glass (1937-) Dennis Russel Davies Orquesta Sinfonica de la Radio TODO 2 DISCOS
10:99:50p 00:50 Identificacién estacion



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 15 DE AGOSTO 2019

11:00:00p 0:00 jueves, 15 de agosto de 2019 11P NO - Nocturno
11:00:00p 0:00 ENCLAVE NOCTURNO
11:00:00p 7:09 *La alborada del gracioso Maurice Ravel (1875-1937) Yan Pascal Tortelier Orquesta Ulster

11:07:09p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:10:09p 0:50 Identificacion estacién



